

رویکرد

قطر کار دتجاهمی گرفت



مقامات قطری نه تنها در مواضع خود تغییر ایجاد نمی‌کنند بلکه با اتخاذ گارد دتجاهمی علیه همسایگان عرب بر خود اعلام کردند عربستان سعودی و متحدانشان باید به دوچه غرامت بدهند. وزیر دفاع قطر اعلام کرد که دوچه احتمالاً برای دستیابی به غرامت به دلیل محاصره از سوی برخی کشورهای عربی، به دیوان بین‌المللی دادگستری رجوع خواهد کرد. خالد بن محمد العلیطیه، وزیر دفاع قطر در مصاحبه با شبکه تی‌اژ تی وورلد ترکیه گفت:قطر با همان اوضاعی که نیکاراگوئه در دهه‌های ۸۰ گذشته مواجه بود، مواجه شده است؛ زمانی که نیکاراگوئه به دیوان بین‌المللی دادگستری رجوع کرد و در دستیابی به غرامت آنچه برایش اتفاق افتاده بود موفق شد. این درخواست قطر در حالی است که یکی از شروط سیزده‌گانه عربستان، امارات و مصر علیه دوچه پرداخت غرامت بود، حالا قطر نه تنها خاضع نیست به سعودی‌ها باج بدهد بلکه خواستار غرامت نیز شده‌است. وزیر خارجه قطر در ادامه از پیوستن کشورش به ائتلاف عربی ابراز تأسف کرد و درباره امکان بازگشت روند شورای همکاری خلیج فارس به قبل‌بیا اینکه آیا بحران اخیر پایان ائتلاف میان کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و قطر است، گفت:اگر این سؤال قبل از پنجم ژوئن(تاریخ اعلام قطع رابطه چهار کشور عربی با قطر) مطرح می‌شد، من جواب می‌دادم که شورای همکاری خلیج فارس همچنان بایر جاست اما امروز جواب این سؤال در دست مردم قطر است.از سوی دیگر سیف بن احمد آل ثانی، مدیر دفتر ارتباطات دولت با ابراز تأسف نسبت به آنچه روزنامه واشنگتن پست امریکا درباره دست داشتن دولت‌امارات در هک سایت خبرگزاری فقامنتشر کرده، گفت:اطلاعی‌که این روزنامه امریکایی منتشر کرده جایی برای شک باقی نمی‌گذارد.این مسئول قطری تأکید کرد که دوچه حق‌خوابی‌ابری‌امریکا و عاملان این جرم محفوظ می‌داند.وی گفت:ارتکاب این جرم از سوی یک کشور حوزه خلیج فارس به منزله نقض قوانین بین‌المللی و توافقنامه‌های دو جانبه دو کشور است. تحقیقات داستانی کل قطر همچنان ادامه دارد و قطر اقدامات قانونی لازم برای محاکمه عاملان این جرم در دستگاه قضایی کشور با نهادهای بین‌المللی ویژه جرائم سایبری را در پیش خواهد گرفت. مسئولان ژانسی اطلاعات امریکا فاش کردند که امارات سایت خبرگزاری قنار را در تاریخ ۲۴ مه گذشته هک کرده‌است.روزنامه واشنگتن‌پست نوشت، دو تن از مسئولان عالی‌رتبه امریکاتی یک روز پیش از این اقدام درباره آن گفتوگو کردند.

رهبران اخوان المسلمین در قطر در صدر رقتن به ترکیه هستند
رسانه‌های مصری از منابع آگاه نقل کردند که تعدادی از رهبران اخوان‌المسلمین مقیم ترکیه نشست فوق‌العاده‌ای را در آنکارا برای ریزنی پیرامون انتقال تعدادی از اعضای این گروه از قطر به ترکیه بر گزار کردند.به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه مصری الیوم السباع، منابع اعلام کردند که این نشست با مشارکت محمود حسین، دبیر کل اخوان المسلمین و محمد حکمت ولید، ناطق دان تعدادی از اعضای برجسته انتقال‌یروهای اخوان برجسته اخوان المسلمین و تعدادی دیگر از رهبران اخوان بر گزار شد. منابع تأکید کردند که نشست کنونی در سایه نگرانی‌های اخوان المسلمین نسبت به از دست دادن پناهگاه امن در دوچه، پایتخت قطر یا از هراس اقدام دوچه برای تحویل دادن تعدادی از اعضای برجسته اخوان المسلمین به دستگاه‌های امنیتی در کشور هایشان جهت مهار خشم مصر، عربستان، امارات و بحرین و پایان دادن به تحریم‌های اعمال شده توسط این کشورها بر گزار شده‌است. آن طور که روزنامه الیوم السباع گزارش داده است، شرکت کنندگان این اتفاق با صرفاً تبلیغاتی نیست. این اقدام، مقدمه امور دیگری است که با وضعیت القاعده در محنه بین‌المللی مرتبط است که مهم‌ترین هدف آن حذف این گروه از فهرست تروریسم دو کشور امریکا و کانادا بوده‌است. بان گرین هال در گزارشی در «پترنژ تودی» مدعی شد، امریکا و کانادا، نام جبهه تحریرالاشام را از لیست تروریستی خود حذف کرده‌اند. حال نوشت که اهمیت این اقدام در این امر نهفته است که از این پس امریکا و کانادا امکان حمایت مالی و نظمی از تروریست‌های القاعده و حتی هم‌راهی آن‌ها و مشارکت با ایشان در جنگ با نظام سوریه را می‌یابند، م‌حاطور که پیشتر به گروه‌های مسلح تروریستی دگر تحت عنوان «معارضان میانه‌رو» در سوریه کمک کردند. طبق این گزارش، در حقیقت این تحولات نشان می‌دهد، حذف القاعده از فهرست تروریسم امریکا و کانادا امری بسیار ساده و سهیل همانند تغییر نام است. به این ترتیب به همان اندازه که موضوع نظارت و اشراف بر فهرست تروریسم امریکا موضوعی محرمانه و برجسته‌برانگیز بوده، اکنون موضوع خروج از این فهرست به ویژه درباره گروه‌های مرتبط با القاعده نیز به موضوعی بحث‌برانگیز تبدیل می‌شود. گروه تروریستی موسوم به هیته تحریرالاشام همان گروه‌ای است که پس از جدایی از «اعتن» در سال ۲۰۱۴ میلادی با نام «جبهه‌النصره» در سوریه فعالیت داشت و امریکا و کانادا در سال ۲۰۱۲ میلادی این گروه را در فهرست تروریسم خود درج کرده بودند. به این ترتیب و به سادگی گروه‌های تروریستی با تغییر نام خود می‌توانند خود را از فهرست تروریسم دیگر خارج کنند و با الجزیره و هشتادارنده که فعالیت‌های این کشورها اجازه می‌یابند به آنها کمک‌های مالی یا برای آنها تبلیغات انجام دهند یا با سفر به سوریه و پیوستن به صفوف آنها، با نظام سوریه مبارزه کنند، به همان ترتیب، اعضای این گروه‌ها اجازه سفر به این کشورها را می‌یابند. نیکول تامپسون، از مقام‌های مسئول در وزارت خارجه امریکادر این ارتباط در سخنانی اگرچه صراحتاً اظهار داشتند که تغییر نام گروه‌های تروریستی باژی‌ای است که این گروه‌ها در سوریه برای جذب حامیان و هواداران بیشتر به آن روی می‌آورند، اما در عین حال تأکید کرد که بعید می‌داند وزارت خارجه امریکا در اقدام اخیر خود تجدیدنظر کند. در همین ارتباط، خبرگزاری‌ها تأکید کردند، این اقدام امریکا به معنای دسترسی هیته تحریرالاشام به سلاح‌های مدرن و پیشرفته امریکایی از جمله موşk‌های «تاو» و اسرار واشنگتن بر ادامه تسلیح گروه‌های تکفیری در سوریه است.

گزارش یک

چهارشنبه ۲۸ تیر ۱۳۹۶ | ۲۴ شوال ۱۴۲۸

شعله‌های انتفاضه در مسجدالاقصی

سومین روز در گیری‌های مسجدالاقصی ۵۰ زخمی بر جای گذاشت



همزمان با تشدید درگیری بین فلسطینی‌ها و نظامیان صهیونیست در قدس، طرح‌های سازش در ریاض و قاهره نیز در دست انجام است. یک روزنامه سعودی مدعی شد شاه سعودی با مسعود امریکا در تماس با نخست‌وزیر ویر رژیم صهیونیستی برای حل موضوع مسجدالاقصی را بزنی کرده است. همچنین توافقاتی بین محمد دحلان و جنبش جهاد اسلامی برای اداره امور غزه انجام شده است. باافزایش تدابیر امنیتی در صحن مسجدالاقصی و ممانعت از ورود فلسطینی‌ها به داخل این صحن مقدس، درگیری بین فلسطینی‌ها و نظامیان اسرائیل برای سومین روز تشدید شد. در درگیری‌های شدید دوشنبه شب میان شهروندان فلسطینی و نظامیان رژیم صهیونیستی از نز دیگری «باب‌الاسباط» نزدیک به ۵۰ فلسطینی از جمله مصطفی برغوثی، دبیرکل جبهه‌انکار ملی زخمی شدند و نظامیان صهیونیست با حمله به بیمارستان المقاصد در این شهر، تلاش کردند برخی مجروحان را بازداشت کنند که موفق به این کار نشدند. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، سازمان هلال احمر فلسطین اعلام

کرد که در جریان درگیری‌های باب‌الاسباط در قدس اشغالی ۵۰ فلسطینی زخمی شدند که ۳۵ تن از آنها به‌صورت میدانی مداوا و ۱۵ تن هم به بیمارستان‌ها منتقل شدند. این سازمان خاطرنشان کرد که ۱۶ تن از این مجروحان در اثر اصابت گلوله‌های مشتقی، ۹ تن در اثر شلیک بمب‌های صوتی و ۲۵ تن در اثر ضرب و شتم زخمی شدند که در میان این مجروحان چهار تن از نیروهای سازمان هلال احمر هم دیده می‌شوند. این درگیری‌ها حتی به شهرهای الزام، العزیره، الطور، العسویه و صور باهر هم کشیده شده بود و حال یکی از مجروحان این حوادث که در دنبال داشته است، جنگی به سرش زخمی شده بود، وخیم است. درگیری‌ها پس از آن تشدید شد که رژیم صهیونیستی از روز جمعه و در پی عملیات شهادت‌طلبانه سه فلسطینی در محوطه مسجدالاقصی، ورودی‌های این مسجد را به مدت دو روز و در روی نمازگزاران بست. اقدامات رژیم صهیونیستی واکنش تند گروه‌های مقاومت فلسطین را به دنبال داشته است. جنبش اساس گزارش وبگاه «فلسطین‌الیوم»، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس و جهاد اسلامی روز سه‌شنبه بیانیه مشترکی در مورد

حوادث و رخدادهای اخیر در مسجدالاقصی صادر کردند. این دو جنبش «مسجدالاقصی» را «خط قرمز» توصیف کردند و درباره عواقب اقدامات «اشمن اشغالگر» به شدت هشدار دادند. حماس و جهاد اسلامی هشدار دادند که اقدامات اسرائیل منطقه را با خطر روبه‌رو کرده و ممکن است سبب آغاز جنگ شود. از سوی دیگر، نومان کور تلموش، سخنگوی دولت ترکیه نیز روز دوشنبه در سخنانی گفت که بستن مسجدالاقصی، جنایتی ضدانسانی و نقض حق آزادی عبادت است. وی افزود که مسجدالاقصی قبله نخست مسلمانان است و جایگاه ویژه‌ای نزد اسلامی دارد و تصمیم رژیم صهیونیستی به بستن درهای آن امری باطل و غیرقابل قبول است.

تماس سعودی – صهیونیستی
هر چند مفتی‌های سعودی با محکوم کردن عملیات شهادت‌طلبانه مسجدالاقصی از اقدام صهیونیست‌ها در بستن این مسجد حمایت می‌کنند، اما رسانه‌های عربستان برای تظهِیر آل سعود می‌خواهند بازگشایی مسجدالاقصی را به نام خود ثبت کنند. روزنامه سعودی ایلاف در افشاشگری جدیدی مدعی شده است، ملک سلمان پادشاه عربستان شخصاً برای بازگشایی

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۹

۱۵۱۵۱۵

در های مسجدالاقصی مداخله کرده و در این میان بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل متعهد شده تا دیگر درهای مسجدالاقصی را نبندد و این کار را تکرار نکند. ایلاف به نقل از یک منبع عالی‌رتبه احتمالاً سعودی که خود را معرفی نکرده بود، مدعی شده است، توافق بر سر بازگشایی مسجدالاقصی به روی نمازگزاران با وساطت عربستان از طریق کاخ سفید بوده و عربستان از اسرائیل خواسته هیچ‌گونه اخلاقی در وضعیت عادی مسجدالاقصی ایجاد نکند.

ایلاف مطلع شده است، نتانیاهو از مسئولان سعودی خواسته به مسجدالاقصی بیایند و از اوضاع آنجا مطلع شوند، اما اسرائیلی‌ها هنوز پاسخی به این دعوتشان در یافت نکرده‌اند. این ادعاها در حالی است که عربستان سعودی در کرانه باختری و غزه سکوت کرده و با این اقدام خود صهیونیست‌ها را گستاخ‌تر کرده است. حتی در ماه‌های اخیر گزارش‌های زیادی از عادی‌سازی روابط سعودی‌ها با اسرائیل منتشر شده است و نتانیاهو اخیراً ابراز امیدواری کرده است که خط هوایی مستقیم ریاض– تل‌آویو به زودی احداث شود.

توافق جهاد اسلامی و دحلان

همزمان با تشدید درگیری‌ها در کرانه باختری، نافذ عزام، عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی فلسطین اعلام کرد تفاهماتی میان هیئت این جنبش که به ریاست رمضان عبدالله شلح، دبیر کل جهاد اسلامی به قاهره سفر کرده دادند. حماس و جهاد اسلامی هشدار دادند که اقدامات اسرائیل منطقه را با خطر روبه‌رو کرده و ممکن است سبب آغاز جنگ شود. از سوی دیگر، نومان کور تلموش، سخنگوی دولت ترکیه نیز روز دوشنبه در سخنانی گفت که بستن مسجدالاقصی، جنایتی ضدانسانی و نقض حق آزادی عبادت است. وی افزود که مسجدالاقصی قبله نخست مسلمانان است و جایگاه ویژه‌ای نزد اسلامی دارد و تصمیم رژیم صهیونیستی به بستن درهای آن امری باطل و غیرقابل قبول است.

مذاکرات خرید اس ۴۰۰ به مرحله امضا رسید

فکری ایشیق، وزیر دفاع ترکیه روز سه‌شنبه اعلام کرد مذاکرات خرید سامانه‌های پیشرفته پدافند موشکی «اس ۴۰۰» به روسیه، به مرحله امضای تفاهنامه رسیده است. جزئیات بیشتری از این خبر منتشر نشده است. ترکیه نزدیک به یک سال است که با روسیه برای خرید سامانه‌های موشکی اس ۴۰۰ مذاکره می‌کند و تاکنون چندین بار مقامات ترکیه از به نتیجه رسیدن این مذاکرات سخن گفته بودند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز چندین نشست به فروش این سامانه‌ها به ترکیه ابراز علاقه‌مندی کرده بود.

اعتراض چین به طرح امریکا برای گسترش روابط با تایوان
چین به لایحه دفاعی سالانه امریکا که شامل ماده‌ای برای گسترش روابط با تایوان است، اعتراض کرد. چین این لایحه را شامل محتوای منفی دانست و گفت تصویب این اصول چین و سیاست چین واحد را نقض می‌کند. بر اساس سیاست چین واحد، پکن تایوان را حکومتی مستقل نمی‌داند. پکن به نسای اینگ ون، رئیس‌جمهور تایوان مظنون است و بیم آن دارد که به دنبال استقلال کامل تایوان از چین باشد. سخنگوی وزارت خارجه چین از امریکا خواست به خساراتی که این لایحه به روابط پکن–واشنگتن می‌زند توجه داشته‌باشد و آن را تصویب نکند.

منطقه «دونتسک» اوکراین اعلام استقلال کرد
جمهوری خودخوانده دونتسک در شرق اوکراین با اعلام تشکیل یک کشور جدید و مستقل به نام «مالوروسیه» (به معنای روسیه کوچک)، اعلام استقلال کرد. قانون اساسی مالوروسیا پس از انجام همه‌پرسی و مذاکرات گسترده تدوین و تصویب خواهد شد. مالوروسیا به عنوان یک دولت مستقل فدرال با پایتخت دونتسک و در محدوده خودخوانده دونتسک برای اوکراین معرفی شده است. رهبر جمهوری خودخوانده دونتسک اعلام کرد: «اوکراین نشان داده که یک دولت ناکام است.»

هشدار ترامپ درباره اعمال تحریم‌های تازه علیه ونزوئلا
رئیس‌جمهور امریکا در بیانیه‌ای ضمن اتهام‌زنی به رئیس‌جمهور قانونی ونزوئلا درباره سودای «دیکتاتور شدن»، این کشور امریکایی را لاین‌تاب به اعمال تحریم‌های بیشتر تهدید کرد. در این بیانیه آمده است: «مردم ونزوئلا بار دیگر این موضوع را مشخص کردند که آنها خواهان دموکراسی، آزادی و حاکمیت قانون هستند. با این حال، اقدامات شجاعانه و قدرتمند مردم، مورد ناپدیدگرفتن یک رهبر بد که از آرزوی تبدیل شدن به یک دیکتاتور است، همچنان ناپایده‌گرفته می‌شود.» امریکا در حالی که ونزوئلا در آفری می‌رزد، نظاره‌گر خواهد بود. اگر رژیم (نیکولاس) مادورو ۳۰ جولای خواستش را تحمیل و مجمع مؤسسان تشکیل دهد، امریکا اقدامات قوی و فوری اقتصادی انجام خواهد داد. امریکا یک بار دیگر بر انتخابات آزاد و منصفانه تأکید می‌کند و در کنار مردم ونزوئلا در تقاضایشان برای احیای کشورشان برای داشتن یک دموکراسی کامل و موفق می‌ایستد.»

نگاه

دکتر سیدنعمت‌الله عبدالرحیم‌زاده

استیضاح ترامپ از جدیت تا امکان

هفت ماه است که از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید و ریاست جمهوری‌اش در امریکا می‌گذرد و او در تسمان این مدت به نحوی کار کرده که گویا بر لبه پرتگاهی قدم زده و هر آن احتمال سقوطش می‌رود. حالا اولین حرکت برای سقوط او انجام شده و برد شرم‌ن، نماینده دموکرات از ایالت کالیفرنیا به صورت رسمی طرح استیضاح او را در مجلس نمایندگان کلید زده و دست‌کم حمایت ۲۵ نماینده هم‌حزبی را هم با خود دارد. دلیل شرم‌ن برای استیضاح ترامپ متکی بر پرونده مشهور دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری است و امر مدعی است که ترامپ با اخراج جیمز کومی از ریاست پلیس فدرال امریکا یا همان اف‌بی‌آی، مانع تحقیقات در این زمینه و اجرای عدالت شده است. افراد ی مثل جان کری از نخستین کسانی بود که بر کناری ترامپ از قدرت را مطرح کرده بود یا پروفیسور رونالد‌ال. فینمن، تاریخدان امریکایی، ریاست جمهوری ترامپ را کوتاه‌ترین زمان در میان رؤسای جمهور امریکا دانسته بود و حتی زار روکس، یکی از سیاست‌گذاران سابق پنتاگون، حرف از نوعی کودتا علیه او زده بود، اما همه این حرف‌ها تنها در حدود اظهارنظر شخصی بود نمی‌شد در مورد تحقق آنها حرفی زد، اما طرح شرم‌ن یک گام عملی است که موضوع بر کناری ترامپ را از حدس و گمان خارج کرده و می‌شود به صورت جدی در مورد آن صحبت کرد.

انکای طرح شرم‌ن به‌بخش چهارم از اصل دوم قانون اساسی امریکاست که بر کناری رئیس‌جمهور، معاون رئیس‌جمهور و تمامی مقام‌های کشور را پس از اعلام جرم علیه آنان و محکومیت به‌دلیل ارتکاب خیانت، دریافت رشوه، جرایم سنگین اجتماعی، اداي شهادت دروغ و ممانعت از اجرای عدالت تأیید کرده است. طرح اتهام از نسوی دیوان عالی کشور علیه رئیس‌جمهور یا در خواست استیضاح از سوی نمایندگان مجلس دو روش برای بر کناری رئیس‌جمهور در قانون اساسی امریکا هستند که در هر صورت، استیضاح رئیس‌جمهور تنها با اکثریت دو مجلس نمایندگان و سنایمکن می‌شود. شرم‌ن از روش دوم استفاده کرده و حالا مسئله اصلی در میزان موفقیت طرح اوست، به این معنا که با توجه به آرایش سیاسی مجلس نمایندگان و سنا تا چه حد می‌توان گفت طرح او موفق می‌شود و پای ترامپ به استیضاح کشیده خواهد شد، واقعیت این است که ترکیب و آرایش سیاسی دو مجلس به نحوی است که نمی‌توان چندان شانس برای موفقیت طرح او قائل شد، چراکه جمهوریخواهان در مجلس نمایندگان ۲۱۴ کرسی در برابر ۱۹۴ کرسی دموکرات‌ها و در سنا ۵۲ کرسی در برابر ۴۶ کرسی را در اختیار دارند و بعید است آنها حاضر باشند به استیضاح ترامپی رأی مثبت بدهند که از حزب خودشان به مقام ریاست جمهوری رسیده است.

تاکنون استیضاح در مورد ریچارد نیکسون جمهور‌یخواه در دهه ۷۰ و بیل کلینتون دموکرات در دهه ۹۰ مطرح بوده و به نظر نمی‌رسد جمهوریخواهان حاضر باشند اجازه بدهند رقبای دموکرات سومین استیضاح رئیس‌جمهور در تاریخ امریکا را علیه یک رئیس‌جمهور جمهوریخواه به اجرا دربیآورند، بنابراین ظواهر این چنین نشان می‌دهد طرح شرم‌ن موفق نخواهد بود، با وجود این، یک نکته مهم و قابل توجه می‌شود به حسم جنج تبلیغاتی علیه ترامپ و اخباری که پیرامون او و رابطانش با روس‌ها منتشر می‌شوند این حجم بستنگین این حد‌بود که پسر ترامپ، دونالد ترامپ جونیور، مجبور به عقب‌نشینی شد و مجموعه ایمیل‌هایش را منتشر کرد که منجر به دیدار با ناتالیا ولسینتسکایا، وکیل روس شده بود. می‌توان گفت که این موضوع می‌تواند بر نمایندگان دو مجلس هم تأثیر بگذارد که با به‌دلیل مخالفت‌های شخصی خود با ترامپ یا بغض و کینه سنتی امریکایی با روس‌ها یا نگرانی از انتخابات میان‌دوره‌ای دو مجلس در کمتر از دو سال دیگر به استیضاح ترامپ رأی مثبت بدهند، بنابراین اکثریت جمهوریخواهان در دو مجلس خالصه امینی را برای ترامپ ایجاد نمی‌کند و باید گفت که شخصیت و رفتار او در این هفت ماه آنقدر نامناسب بوده که نمی‌تواند اطمینان کامل به حمایت و وفاداری هم‌حزبی‌های خود در دو مجلس داشته باشد و احتمال دارد که شرم‌ن با طرحش بتواند زمینه سقوط او را به برگاه فراهم کند.

اخبار گوناگوه

آنکارا: مذاکرات خرید اس ۴۰۰ به مرحله امضا رسید
فکری ایشیق، وزیر دفاع ترکیه روز سه‌شنبه اعلام کرد مذاکرات خرید سامانه‌های پیشرفته پدافند موشکی «اس ۴۰۰» به روسیه، به مرحله امضای تفاهنامه رسیده است. جزئیات بیشتری از این خبر منتشر نشده است. ترکیه نزدیک به یک سال است که با روسیه برای خرید سامانه‌های موشکی اس ۴۰۰ مذاکره می‌کند و تاکنون چندین بار مقامات ترکیه از به نتیجه رسیدن این مذاکرات سخن گفته بودند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز چندین نشست به فروش این سامانه‌ها به ترکیه ابراز علاقه‌مندی کرده بود.

اعتراض چین به طرح امریکا برای گسترش روابط با تایوان
چین به لایحه دفاعی سالانه امریکا که شامل ماده‌ای برای گسترش روابط با تایوان است، اعتراض کرد. چین این لایحه را شامل محتوای منفی دانست و گفت تصویب این اصول چین و سیاست چین واحد را نقض می‌کند. بر اساس سیاست چین واحد، پکن تایوان را حکومتی مستقل نمی‌داند. پکن به نسای اینگ ون، رئیس‌جمهور تایوان مظنون است و بیم آن دارد که به دنبال استقلال کامل تایوان از چین باشد. سخنگوی وزارت خارجه چین از امریکا خواست به خساراتی که این لایحه به روابط پکن–واشنگتن می‌زند توجه داشته‌باشد و آن را تصویب نکند.

منطقه «دونتسک» اوکراین اعلام استقلال کرد
جمهوری خودخوانده دونتسک در شرق اوکراین با اعلام تشکیل یک کشور جدید و مستقل به نام «مالوروسیه» (به معنای روسیه کوچک)، اعلام استقلال کرد. قانون اساسی مالوروسیا پس از انجام همه‌پرسی و مذاکرات گسترده تدوین و تصویب خواهد شد. مالوروسیا به عنوان یک دولت مستقل فدرال با پایتخت دونتسک و در محدوده خودخوانده دونتسک برای اوکراین معرفی شده است. رهبر جمهوری خودخوانده دونتسک اعلام کرد: «اوکراین نشان داده که یک دولت ناکام است.»

هشدار ترامپ درباره اعمال تحریم‌های تازه علیه ونزوئلا
رئیس‌جمهور امریکا در بیانیه‌ای ضمن اتهام‌زنی به رئیس‌جمهور قانونی ونزوئلا درباره سودای «دیکتاتور شدن»، این کشور امریکایی را لاین‌تاب به اعمال تحریم‌های بیشتر تهدید کرد. در این بیانیه آمده است: «مردم ونزوئلا بار دیگر این موضوع را مشخص کردند که آنها خواهان دموکراسی، آزادی و حاکمیت قانون هستند. با این حال، اقدامات شجاعانه و قدرتمند مردم، مورد ناپیده‌گرفتن یک رهبر بد که از آرزوی تبدیل شدن به یک دیکتاتور است، همچنان ناپایده‌گرفته می‌شود.» امرکا در حالی که ونزوئلا در آفری می‌رزد، نظاره‌گر خواهد بود. اگر رژیم (نیکولاس) مادورو ۳۰ جولای خواستش را تحمیل و مجمع مؤسسان تشکیل دهد، امریکا اقدامات قوی و فوری اقتصادی انجام خواهد داد. امریکا یک بار دیگر بر انتخابات آزاد و منصفانه تأکید می‌کند و در کنار مردم ونزوئلا در تقاضایشان برای احیای کشورشان برای داشتن یک دموکراسی کامل و موفق می‌ایستد.»

